EDITAL N°01/2023 E RETIFICAÇÕES

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL
CURSO LATO SENSU PROJETO DE EDIFÍCIOS DE CONCRETO ARMADO E

PROTENDIDO

O Núcleo de Desenvolvimento Amazônico em Engenharia NDAE da Universidade Federal do
Pará - UFPA, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL relativa
ao Edital nº 01/2023, que trata do processo seletivo ao curso Lato Sensu em Projeto de
Edifícios de Concreto Armado e Protendido.

1. APROVADOS DEMANDA SOCIAL
CANDIDATO SITUAÇÃO

ANA CLAUDIA ALVES DOS SANTOS APROVADO e CLASSIFICADO

EDIL DA GAMA DOS SANTOS APROVADO e CLASSIFICADO

IURY COSTA BARROS APROVADO e CLASSIFICADO

JULIA CAROLINA CAVALCANTE DE SOUSA APROVADO e CLASSIFICADO

LAYSE RAFAELE FURTADO LIMA APROVADO e CLASSIFICADO

LÁZARO GONÇALVES FERNANDES APROVADO e CLASSIFICADO

MATEUS LEAL SANTOS APROVADO e CLASSIFICADO

NATIELLY ELIS SOUSA DE MIRANDA APROVADO e CLASSIFICADO

OSVALDO SOUSA BORGES NETO APROVADO e CLASSIFICADO

PAULO SÉRGIO BARREIROS DE LEÃO JÚNIOR APROVADO e CLASSIFICADO

RAPHAEL OTÁVIO DA COSTA QUINTANILHA APROVADO e CLASSIFICADO

REGINALDO SILVA DE OLIVEIRA APROVADO e CLASSIFICADO

RODRIGO FERNANDES MORAES APROVADO e CLASSIFICADO

COLACAÇÃO CRG

1º COLOCADO 9,47

2º COLOCADO 9,26

3º COLOCADO 9,18

4º COLOCADO 9,05

5º COLOCADO 8,98

6º COLOCADO 8,90

7º COLOCADO 8,81

8º COLOCADO 8,80

9º COLOCADO 8,66

10º COLOCADO 8,56

11º COLOCADO 8,54

12º COLOCADO 8,50

13º COLOCADO 8,41

2. APROVADOS DEMANDA LIVRE

CANDIDATO SITUAÇÃO

ALAN ROGERIO DE OLIVEIRA BARROSO APROVADO e CLASSIFICADO

ALESSANDRA DOS SANTOS RODRIGUES  APROVADO e CLASSIFICADO

ANA KAROLINE SILVA DOS SANTOS  APROVADO e CLASSIFICADO

ANDERSON LEANDRO LOPES SOUSA APROVADO e CLASSIFICADO

ANTÔNIO ALÉCIO DE CARVALHO SOUSA NICOLAU APROVADO e CLASSIFICADO

 EDITAL N°01/2023 E RETIFICAÇÕES

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL
CURSO LATO SENSU PROJETO DE EDIFÍCIOS DE CONCRETO ARMADO E

PROTENDIDO

ANTONIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA JUNIOR  APROVADO e CLASSIFICADO

ANTONIO MARCOS GMOES AMARAL APROVADO e CLASSIFICADO

ARTHUR SIFUENTES PAIM APROVADO e CLASSIFICADO

ARYNA RIBEIRO NAGATA APROVADO e CLASSIFICADO

CAMILLA SOUZA JACOB APROVADO e CLASSIFICADO

CARLOS EDUARDO MACHADO NUNES APROVADO e CLASSIFICADO

CAROLINA DA COSTA NASCIMENTO  APROVADO e CLASSIFICADO

CLAUDIUS ADRIANO ROZENDO BOMFIM APROVADO e CLASSIFICADO

CLEISIANNE NAZARÉ LEITE BARBOSA APROVADO e CLASSIFICADO

CLEISON SANTOS CAVALCANTE APROVADO e CLASSIFICADO

DANIEL DE ANDRADE NOGUEIRA APROVADO e CLASSIFICADO

DANIEL RAFAEL DIAS APROVADO e CLASSIFICADO

DAVI ARIEL FERREIRA MENDES APROVADO e CLASSIFICADO

DAVIDE WILLIAM MOREIRA DE MELO APROVADO e CLASSIFICADO

DEIVISON MURILO FERREIRA DIAS APROVADO e CLASSIFICADO

DEYVISON ROCHA SILVA APROVADO e CLASSIFICADO

DIOGO WIGAND MESQUITA APROVADO e CLASSIFICADO

ÉLIDA MELO MARGALHO APROVADO e CLASSIFICADO

ERICK SOUZA MACHADO  APROVADO e CLASSIFICADO

FELIPPO PAIM PEDROZA APROVADO e CLASSIFICADO

FERNANDA PAES CAMPOS APROVADO e CLASSIFICADO

FRANCISCO MARCIO SOUSA APROVADO e CLASSIFICADO

GABRIEL LUAN PAIXÃO MOTA APROVADO e CLASSIFICADO

IGHOR LIMA DE SOUSA APROVADO e CLASSIFICADO

JEAN FERREIRA CORREA APROVADO e CLASSIFICADO

JOABE FERREIRA WARISS APROVADO e CLASSIFICADO

JOÃO TIAGO SERRA DA SILVA APROVADO e CLASSIFICADO

JÓNATAS DA SILVA ROCHA APROVADO e CLASSIFICADO

JONATHAN GOMES DE OLIVEIRA APROVADO e CLASSIFICADO

JORGE KERNITSKEI JUNIOR APROVADO e CLASSIFICADO

JOSE ROBERTO MEIRELES LISBOA APROVADO e CLASSIFICADO

JOSUÉ RODRIGUES DOS SANTOS  APROVADO e CLASSIFICADO

JOSUEL AMARAL DE SOUZA APROVADO e CLASSIFICADO

KAIO VINICIUS COSTA CASTRO APROVADO e CLASSIFICADO

KLEANNE BARBARA SIQUEIRA AMORIM APROVADO e CLASSIFICADO

LAIZA LUCAS DOS SANTOS BARROS APROVADO e CLASSIFICADO

LUAN MATHEUS SÁ FRANÇA APROVADO e CLASSIFICADO

LUCIANO ALMEIDA LOBATO  APROVADO e CLASSIFICADO

LUDSON LIMA BANDEIRA APROVADO e CLASSIFICADO

LUIS GUILHERME GOMES MOURÃO  APROVADO e CLASSIFICADO

MARCEL ANTHONY DA SILVA NOGUEIRA APROVADO e CLASSIFICADO

MARCELO BARROS DA ROCHA APROVADO e CLASSIFICADO

MARCOS VINICIUS DE SOUSA MENDES  APROVADO e CLASSIFICADO

MARIA CLARA DE LIMA FARO APROVADO e CLASSIFICADO

 EDITAL N°01/2023 E RETIFICAÇÕES

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL
CURSO LATO SENSU PROJETO DE EDIFÍCIOS DE CONCRETO ARMADO E

PROTENDIDO

MARIVANA FIGUEREDO DE ALMEIDA APROVADO e CLASSIFICADO

MOISES TAVARES MORAES  APROVADO e CLASSIFICADO

NICOLE ALVES SÁ APROVADO e CLASSIFICADO

PAULO ALEXANDRE NERY DO NASCIMENTO JUNIOR APROVADO e CLASSIFICADO

PAULO HENRIQUE MACIEL ARRAES ALBUQUERQUE APROVADO e CLASSIFICADO

PAULO ROBERTO DA SILVA MOURA APROVADO e CLASSIFICADO

PEDRO ALVES CAVALCANTI APROVADO e CLASSIFICADO

RAFAEL VANDERLEI TAVEIRA ARAÚJO APROVADO e CLASSIFICADO

RAFAELA MERICIA MENDES DA SILVA APROVADO e  CLASSIFICADO

RICARDO LOPES MACHADO  APROVADO e CLASSIFICADO

RONALDO BRANDAO DA CONCEICAO JUNIOR APROVADO e CLASSIFICADO

TAIANA DA SILVA FERREIRA APROVADO e CLASSIFICADO

TIAGO GOMES POSIADLO APROVADO e CLASSIFICADO

VERÔNICA SANTOS LIMA APROVADO e CLASSIFICADO

a) RECURSOS INDEFERIDOS

CANDIDATO SITUAÇÃO

ANTONIO WIKEN SANTIAGO ARARIBOIA INDEFERIDO

DOUGLAS DUTRA MACIEIRA INDEFERIDO

EDVALDO FERREIRA MESQUITA JUNIOR INDEFERIDO

FABIANE DOS SANTOS LANDEIRO INDEFERIDO

GLEYDE IZABELA FERNANDES CHAVES INDEFERIDO

JANELSON ELDON BRITO MAFRA INDEFERIDO

MIRIAM JAQUELINE ATAIDE LEAL INDEFERIDO

MONIQUE DE PAULA ALBUQUERQUE DA SILVA INDEFERIDO

ASSINADO ELETRONICAMENTE
Prof. Dr. Maurício de Pina Ferreira

Coordenador do Curso de Especialização
em Projeto de edifícios de concreto armado e protendido

DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA PERÍODO

Confirmação de Matrícula 06 a 17/03/2023 (por meio do link:

https://docs.google.com/forms/d/1W7_ETO-
aTox1JiQk1QgOoq2skddcDNsVUQtvRrMna2U/edit)

Aula Inaugural A SER CONFIRMADO

Previsão para o início das

Aulas

A SER CONFIRMADO

Disciplina: Introdução ao Projeto de Edifícios